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Nr 1084

Av herr Hiibinette, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition nr 
125, med förslag till lag om ändring i lagen den 25 maj 
1962 (nr 381) om allmän försäkring, m.m.

Kungl. Maj:ts proposition 125 upptar bl. a. förslag till ett förenklat sy
stem för ersättningen från sjukförsäkringen. Förslaget avser endast er
sättning för vård i samhällets regi.

Från flera synpunkter är det för allmänheten fördelaktigt med en för
enkling av återbäringsutbetalningen. Patienterna slipper bl. a. ligga ute 
med pengar. En enhetstaxa för också med sig att var och en vet från bör
jan vad en konsultation kommer att kosta.

Verkningarna för den öppna vården är dock helt omöjliga att förutspå. 
Efterfrågetrycket kommer med största sannnolikhet att öka kraftigt 
framför allt på laboratorie- och röntgenavdelningarna. Patienterna kom
mer av allt att döma också att påfordra flera konsultationer hos flera 
specialister för samma ”sjukrona”. Departementschefen säger visserli
gen försiktigt på s. 11 i propositionen: ”Däremot kan det föreslagna sys
temets konstruktion knappast väntas medföra i varje fall någon mera 
avsevärd stegring av den totala efterfrågan på sjukvård.”

Förslaget kommer förmodligen också att medföra sämre eller t. o. m. ta 
bort möjligheterna till ett någorlunda fritt läkarval.

Detta är bara några bland alla de frågor som förslaget har fört med sig. 
Huvudmännen kommer att ställas inför oändliga svårigheter, och allmän
heten kommer med all säkerhet att få en försämrad möjlighet till valfri
het.

För att någorlunda klara ut verkningarna och skapa sig en uppfattning 
om det föreslagna systemets funktionsduglighet och om det över huvud 
taget höjer vårdkapaciteten borde det först under en period av exempel
vis ett år prövas i något län.

Med stöd av vad ovan framförts hemställes,
. att riksdagen måtte besluta att den i proposition 125 

föreslagna reformen såvitt avser öppen vård i samhälle- 
lig regi försöksvis prövas under en tid av förslagsvis ett 
år i ett av Kungl. Maj:t utsett län samt att vederbörande 
utskott måtte utarbeta erforderlig lagtext.

Stockholm den 11 november 1969

Gunnar Hiibinette (m)
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